Моноблок
«Гравитон» М53И
РУКОВОДСТВО
ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
ООО «Ревотех»
Моноблок «Гравитон» М53И
2
Уведомление об авторских правах

Сведения о конфигурации моноблока указаны на маркировочной этикетке и упа-
ковке. Пример обозначения конфигурации приведён на рисунке 1.
Рисунок 1 – Пример обозначения конфигурации моноблока
Обозначение конфигурации моноблока формируется из модели моноблока, услов-
ного обозначения кодового имени семейства используемого центрального процес-
сора («R» - Raptor Lake, «A» - Alder Lake) и его частоты в ГГц.
Моноблок «Гравитон» М53И
6
1.2 Состав изделия
Комплектация моноблока представлена в таблице 1. Допускается комплектование
дополнительными компонентами.
Таблица 1 – Комплектация моноблока
Наименование Количество, шт.
Моноблок «Гравитон» М53И 1
Адаптер питания 1
Упаковка 1
Эксплуатационная документация
Руководство по эксплуатации 1
Паспорт 1
Программное обеспечение
Операционная система -1)
Дополнительные принадлежности
Клавиатура 12)
Мышь 12)
Другие дополнительные устройства2) -1)
1) Наличие и количество определяется договором (контрактом) на поставку.
2) Тип определяется договором (контрактом) на поставку.
1.3 Технические характеристики
Технические характеристики приведены в таблице 2. Поскольку данное Руковод-
ство охватывает разные конфигурации изделия, технические характеристики при-
обретенного изделия могут отличаться в зависимости от выбранных опций.
Моноблок «Гравитон» М53И
7
Таблица 2 – Базовые технические характеристики
Параметр Значение
Процессор1) Intel® (Gen 12, Gen 13) с базовой частотой от 1,4 ГГц
до 3,7 ГГц
Чипсет Intel® H610
Операционная
система2) Linux, Windows
Дисплей 23,8", IPS 1920 x 1080 с антибликовым покрытием
Графический процессор Встроенный графический адаптер Intel® UHD Graphics
Оперативная память3) 2 × DDR4 SO-DIMM, 2933/3200 МГц, максимальный
объём 64 ГБ
Накопители SSD накопитель формата M.23)
Накопитель 2,5" HDD/SSD4)
Слоты расширения
1 × М.2 (2230) ключ E
1 × М.2 2260/2280 ключ М (PCIe × 4)
2 × SATA 3
Камера Выдвижная камера 2,0 Мп (5,0 Мп)4)
Аудиосистема 2 × динамика по 3 Вт
Беспроводные интер-
фейсы4)
Wi-Fi 802.11b/a/g/n/ac/ax
Bluetooth 5.2
Электронная этикетка Модуль маркировки MDL-ISO7816-PPR01
ТСЦМ.467532.001
Интерфейсы передней
панели
2 × USB 3.2 Gen 1 Type-A
1 × USB 2.0 Type-C (только передача данных)
1 × Комбинированный аудиоразъём 3,5 мм
Моноблок «Гравитон» М53И
8
Параметр Значение
Интерфейсы нижней
панели
2 × USB 3.2 Gen 1 Type-A
1 × USB 3.2 Gen 2 Type-A
1 × USB 3.2 Gen 2 Type-C (только передача данных)
1 × RJ-45 10/100/1000М
1 × HDMI